
copia 
 
 

COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 
Area Tecnica  

 
DETERMINAZIONE nr   347  .del.  25/06/2021  

 
Reg. area n. 140/A  del 25/06/2021 

 
OGGETTO: Acquisizione terreno per la delocalizzazione dell’edificio scolastico Butera.  
Liquidazione compenso professionale per frazionamento ing. Quintino Ferrara.  
 

IL RESPONSABILE  
PREMESSO:   
-che il Comune ha acquisito delle aree per strutture pubbliche, tra cui l’area per la localizzazione 
dell’edifico scolastico Butera; 
-che i terreni acquisiti non risultavano ancora intestati al Comune di Cirò Marina; 
-che necessitava pertanto eseguire il frazionamento e le volture catastali per l’acquisizione al patrimonio 
comunale; 
 
che con determina n. 245 del 17/05/2021 è stato dato incarico all’ing. Quintino Ferrara per 
l’espletamento di tutte le procedure di aggiornamento catastale e per la definizione di tutte le relative 
procedure informatiche e cartacee; 
Dato atto: 
- che il tecnico incaricato ha eseguito le prestazioni affidate; 
- che relativamente al presente procedimento, ai sensi  e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per proprio conto l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 
Vista la fattura n. 28/001 \ del 17/05/2021 di € 1.500,00 iva compresa presentata dal tecnico incaricato;  
Vista la nota prot. n. 13165 del 22/06/2021attestante la regolarità tributaria; 

Visti e Richiamati: 
-  il D.Lgs. nr. 50 del 18.04.2016 e ss. mm. e ii.;   
-  l’art. 183 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. e ii.; 
-  lo statuto e i regolamenti comunali; 

DETERMINA 

La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;  
1) di liquidare a favore  dell’ing. Quintino Ferrara con studio tecnico in Cirò Marina per l’aggiornamento 
e la voltura catastale dei terreni della delocalizzazione dell’edificio scolastico Butera  la somma di € 
1.500,00 di cui per onorario € 1.442,31ed €57,69 contributo cassa previdenziale, Iva esente  giusta 
fattura n. 28 del 17/05/2021; 
4) di imputare la spesa  di € 1.500,00 sull’intervento 01.02.1.03 Cap. _240__ del bilancio comunale 
esercizio     2021.- 
5) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto di approvazione del visto di 
regolarità contabile in esecuzione dell’art. 151, 4° c.  D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
6) di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 
pretorio on-line per la durata di giorni 15 dalla data di esecutività e sul sito web per gli adempimenti di 
cui al D.lgs. 33/2013. 
                                                                         Il RESPONSABILE AREA TECNICA  
 
                        f.to  ing. Giuseppe Marino 



 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA (Prov. Crotone) 
 
Allegato alla determina n. ___________ del ______________, avente per oggetto: 
Voltura terreni di proprietà comunale e allineamento ditte. Liquidazione compensi professionali  
ing. Quintino Ferrara. 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile;  
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.. L’apposito capitolo 
è stato inserito nel redigendo bilancio stabilmente riequilibrato.- 
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 

Importo da 
liquidare € 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registr. 
Imp.   n° 

€. 1500,00 01 02 1 03 2021 240 
 2021  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 
       
 
Data ____________                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                f.to ( dr. Nicodemo Tavernese) 
 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  25/06/2021 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                               f.to Fuscaldo Giuseppe 

                                                                                 
                                                                                          
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data ……….........……….....……,  
 
                                                                                             L’addetto 

 
                                                                                           _____________________ 


